
 

SERVIZIO N°1 – SEGRETERIA  

PROPOSTA N° 212 DEL 30/11/2020   

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE UFFICIO 
SEGRETERIA 

DETERMINAZIONE N. 1061 DEL 30/11/2020 

OGGETTO: MOBILITA' VOLONTARIA AI SENSI DELL'ART. 30 DEL D.LGS. 165/2001 
PER L’ ASSUNZIONE A TEMPO PIENO ED INDETERMINATO DI UN ISTRUTTORE 
DIRETTIVO AMMINISTRATIVO CAT D. 
ASSUNZIONE DEL DOTT. GIORGIO MAGLIOCCA.  
 

  
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AMMINISTRATIVO 
 
Premesso che 

 con Decreto Sindacale n° 9/2020 la sottoscritta Dr.ssa Teresa De Rosa è stata incaricata della 

responsabilità di gestione dei Servizi Amministrativi di questo Comune, con decorrenza dal 

04/02/2020; 

 con deliberazioni n. 59 del 24.06.2020 avente ad oggetto “ATTO RICOGNITIVO DELLE 

CAPACITA' ASSUNZIONALI ALLA LUCE DEL DECRETO 17 MARZO 2020 DELLA 

PRESIDENZA DEL CONSIGLIO DEI MINISTRI DIPARTIMENTO DELLA FUNZIONE 

PUBBLICA "MISURE PER LA DEFINIZIONE DELLE CAPACITA' ASSUNZIONALI DI 

PERSONALE A TEMPO INDETERMINATO DEI COMUNI, PUBBLICATO SULLA GU N.108 

DEL 27-4-2020". MODIFICA DELIBERA G.C. N. 38/2020, veniva adottata la programmazione 

triennale del fabbisogno di personale per il triennio 2020-2022, e programmate per l’annualità 2020 tra 

le altre l’ assunzione a tempo pieno ed indeterminato di un Istruttore Direttivo amministrativo Cat D 

pos.ec. D1; 

 con delibera di Giunta comunale n. 74 del 20.07.2020 avente ad oggetto “Delibera di giunta comunale n. 

59/2020. Modifica ed indirizzi al Responsabile settore amministrativo”, è stato disposto per la predetta 

assunzione lo svolgimento delle procedure previste dall'articolo 30 del D. Lgs. n. 165 del 2001; 



 con determina del Responsabile del settore amministrativo n. 556 del 21.07.2020 veniva approvato l’ 

"AVVISO PUBBLICO DI SELEZIONE PER LA RICOLLOCAZIONE, AI SENSI DEGLI ARTT. 

33, 34 E 34 BIS DEL D.LGS 165/2001 E SS.MM.II., DEL PERSONALE IN DISPONIBILITÀ 

RISERVATO ESCLUSIVAMENTE AI LAVORATORI DEL CONSORZIO UNICO DI BACINO 

DELLE PROVINCE DI NAPOLI E CASERTA, DEL CONSORZIO BACINO SALERNO1 DEL 

CONSORZIO BACINO SALERNO2 PER LA COPERTURA A TEMPO PIENO ED 

INDETERMINATO DI POSTI VACANTI RELATIVI A DIVERSE CATEGORIE E PROFILI 

PROFESSIONALI, PRESSO IL COMUNE DI SPARANISE”  

 con determina del Responsabile del settore amministrativo n. 750 del 15.09.2020 si è dato atto dell’esito 

negativo della procedura di mobilità obbligatoria ex art. 34 bis del D.lgs. 165/2001 relativamente tra 

l’altro alla copertura del posto di Istruttore Direttivo amministrativo Cat D pos.ec. D1; 

Vista la determina del responsabile del settore amministrativo n. 555 del 21.07.2020 con cui è stata 

attivata tra l’altro la procedura di Mobilità Volontaria ai sensi dell’art. 30 del d.lgs 165/2001 per la 

copertura del posto in oggetto;  

Vista la Determinazione n°763 del 17.09.2020  con la quale è stato ammesso l’unico candidato Giorgio 

Magliocca e con cui è stata nominata la Commissione esaminatrice; 

Vista la determina n. 916 del 26.10.2020 con la quale sono stati approvati gli atti della Commissione 

esaminatrice ed è stato nominato il dott. Giorgio Magliocca, nato a Pignataro Maggiore (CE) il 7.4.1975, 

vincitore della procedura di mobilità volontaria ex art. 30 del d.lgs 65/2001 per l’assunzione a tempo 

pieno ed indeterminato di un Istruttore Direttivo  Amministrativo Cat D;  

Dato atto che l’assunzione del vincitore era subordinata al rilascio del nulla osta definitivo al 

trasferimento da parte del Comune di Roma ed all’autorizzazione alla cessione del contratto ex art. 1406 

c.c.; 

Vista la nota prot. n. 105883 del 27.11.2020 del Comune di Roma acquisita al prot. n. 17132 del 

30.11.2020 con la quale viene comunicato che con determina dirigenziale n. 2093 del 26.11.2020 è stato 

autorizzato il trasferimento ai sensi dell’art. 30 del d.lgs. 165/2001 presso il Comune di Sparanise del 

sig. Magliocca Giorgio a decorrere dal 1 dicembre 2020; 

Visti:  

- l’art. 107 del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n°267, che disciplina le funzioni e responsabilità 

della dirigenza degli Enti Locali;  

- l’art. 183 del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n°267;  

D E T E R M I N A 

1) Di assumente in servizio dal 01/12/2020 con contratto a tempo pieno e indeterminato il dott. 

Giorgio Magliocca, nato a Pignataro Maggiore (CE) il 07.04.1975, Codice Fiscale: 

M GL GRG7 5 D0 7 G66 1 R  con profilo professione di Istruttore Direttivo Tecnico Cat. D, 

Pos. Ec. 2 , disponendone l'assegnazione al Settore Amministrativo; 



2) di approvare lo schema di cessione di contratto di lavoro subordinato che viene allegato al 

presente atto per farne parte integrante e sostanziale (Allegato "A");  

3) di approvare il contratto individuale di lavoro secondo lo schema unito al presente atto quale 

parte integrante e sostanziale (Allegato "B");  

4) di trasmettere la presente determinazione al Responsabile del Settore Economico – Finanziario 

per l’apposizione del visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi 

dell’art.151 – comma 4 – del Decreto Legislativo n°267/2000 e del visto di copertura monetaria 

ai sensi dell’art.9 della legge n°102/2009;  

5) di dare atto che la presente determinazione diverrà esecutiva con l’apposizione del visto di 

regolarità contabile attestante la copertura finanziaria; 

6) Di accertare che ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa contabile di cui 

all’articolo 147bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente 

provvedimento in ordine alla regolarità, legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il cui 

parere favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento da parte del 

Segretario Generale, Responsabile del servizio personale;  

7) di dare atto che, ai sensi del combinato disposto di cui all'art. 6-bis della legge 7 agosto 1990, n. 

241 e dell'art. 7 del DPR 16 aprile 2013, n. 62 non sussiste alcun conflitto di interesse, anche 

potenziale del sottoscritto all'adozione del presente atto; 

8) Di disporre la pubblicazione del presente atto all’Albo Pretorio e sul sito istituzionale del 

comune di Sparanise, e nella specifica sezione Concorsi dell’Amministrazione trasparente;  

 

Il responsabile del settore amministrativo 

Segretario comunale 

Avv. Teresa De Rosa 

          F.TO DIGITALMENTE 

SERVIZI FINANZIARI E CONTABILI 

Visto il provvedimento che precede se ne attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria. 

La presente determina è esecutiva ai sensi dell’art.147 bis ed art 153, comma 4, del D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i.. 

Sparanise 30/11/2020 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

(Dott.ssa Annarita Rebuzzi ) 

F.TO DIGITALMENTE 

 

 

 

 


